
Edição n º  2 8 0  –  0 2  d e  J u l h o  d e  2 0 1 8  

 

1 

Extrato do Contrato Administrativo - 2018SEDUC045 - Processo n.º 60.656/18 
Contratada: Litorânea Transportes Coletivos S.A. 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de vales transporte aos servidores públicos, 
vinculados à Secretaria Municipal da Educação, com recargas de crédito “on line”, através do Cartão 
Transporte Comum. 
Prazo: 12 (doze) meses.  
Inexigibilidade de Licitação nº 023/18. 
Valor: R$ 69.560,00 (sessenta e nove mil, quinhentos e sessenta reais). 
Data: 08.05.2018. 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Celso Alda com José Benedito Farias do Prado, pela 
Contratada. 
 
 
 
Tendo sido improfícuos os meios de notificar sobre a autuação “pessoalmente” e “por via postal 
registrada”. Informe-se ao proprietário do imóvel no endereço citado e assim cadastrados junto ao 
Cadastro Municipal, a autuação de multa pelo não atendimento a AUTO 24372 por falta de muro, capina 
e calçada.  
Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua 
Antonio Januário do Nascimento nº 213 – Centro - Divisão de Fiscalização de Agressões Ambientais. 

INTERESSADO AUTO VALOR 
DATA 
DO 
AUTO 

PROCESSO ENDEREÇO DO IMÓVEL 

nayme cardim 
kenrely 

26632 – 
MULTA 
AMBIENTAL 
Infração Lei 
2321/15  
Art 1º, 
incisos I, II e 
III 

1.185,00 20/02/18 2157/18 
Av Manoel Teixeira, s/nº - 
São Francisco 

Flavio C. Carvalho 
Chefe – Divisão de Fiscalização Ambiental 
Engº Auracy Mansano Filho 
Secretário de Meio Ambiente                       
 
 
 
Tendo sido improfícuos os meios de notificar sobre a autuação “pessoalmente” e “por via postal 
registrada”. Informe-se ao proprietário do imóvel no endereço citado e assim registrados junto ao Cadastro 
Municipal a autuação de multa pelo não atendimento a AUTO 25646 por falta de ligação de esgoto a rede 
coletora.  
Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua 
Antonio Januário do Nascimento nº 213 – Centro - Divisão de Fiscalização de Agressões Ambientais. 

INTERESSADO AUTO VALOR 
DATA 
DO 
AUTO 

PROCESSO ENDEREÇO DO IMÓVEL 

aurea maria 
rubio  

25919 – 
MULTA 
AMBIENTAL 
Infração Lei 
848/92  
Art 33 

500,00 12/04/18 4486/18 
Av Odisseu, nº 258 – Canto 
do Mar 

Flavio C. Carvalho 
Chefe – Divisão de Fiscalização Ambiental 
Engº Auracy Mansano Filho 
Secretário de Meio Ambiente 
 
 
 
Tendo sido improfícuos os meios de notificar sobre a autuação “pessoalmente” e “por via postal 
registrada”. Informe-se ao proprietário do imóvel no endereço citado e assim registrados junto ao Cadastro 
Municipal as autuações de multaS pelo não atendimento a AUTO 25993 por falta de muro, capina e 
calçada.  
Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua 
Antonio Januário do Nascimento nº 213 – Centro - Divisão de Fiscalização de Agressões Ambientais. 

INTERESSADO AUTO VALOR 
DATA 
DO 
AUTO 

PROCESSO ENDEREÇO DO IMÓVEL 

carlos alberto 
razuk 

24136 – 
MULTA 
AMBIENTAL 
Infração Lei 
2321/15  
Art 1º, par 
3º, inc III 

3.000,00 14/05/18 6108/18 
Av Machado de Assis, s/nº 
– Canto do Mar 

carlos alberto 
razuk 

24136 – 
MULTA 
AMBIENTAL 
Infração Lei 
2321/15  
Art 1º, par 
3º, inc II 

2.400,00 14/05/18 6107/18 
Av Machado de Assis, s/nº 
– Canto do Mar 

carlos alberto 
razuk 

24136 – 
MULTA 
AMBIENTAL 
Infração Lei 
2321/15  
Art 1º, par 
3º, inc I 

6.000,00 14/05/18 6106/18 
Av Machado de Assis, s/nº 
– Canto do Mar 

Flavio C. Carvalho 
Chefe – Divisão de Fiscalização Ambiental 
Engº Auracy Mansano Filho 
Secretário de Meio Ambiente 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tendo sido improfícuos os meios de notificar sobre a autuação “pessoalmente” e “por via postal 
registrada”. Informe-se ao proprietário do imóvel no endereço citado que em análise à defesa apresentada 
por meio do Processo 11064/16 ante a atuação infra descrita verificou-se não ter condão para o seu 
cancelamento da multa.  
Posto isso, fica decidido pela improcedência da alegação, mantendo-se assim, a autuação inclusive no 
valor arbitrado. 
Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua 
Antonio Januário do Nascimento nº 213 – Centro - Divisão de Fiscalização de Agressões Ambientais. 

INTERESSADO AUTO VALOR 
DATA 
DO 
AUTO 

PROCESSO ENDEREÇO DO IMÓVEL 

noedir fernandes 
rueda benuncci 

24849 – 
MULTA 
AMBIENTAL 
Infração Lei 
848/92  
Art 33, inciso 
V 

2.000,00 05/09/16 10387/16 
Rua Estrelizia, s/nº - 
Boracéia 

Flavio C. Carvalho 
Chefe – Divisão de Fiscalização Ambiental 
Engº Auracy Mansano Filho 
Secretário de Meio Ambiente  
 
 
 
 


